



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

VISIODAN A/S
STRANDVEJEN 171, 1., 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2022

Hans H. von der Osten

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Visiodan A/S Strandvejen 171, 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 19 67 55 48
	Stiftet: 3. februar 1997
	Kommune: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Holger Christtreu, formand Claus Helmig von der Osten Hans Helmig von der Osten Morten Pflug von der Osten Frederik von der Osten
Direktion	Hans Helmig von der Osten
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed med børneartikler og specialproducerede serier.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 realiseret et positivt resultat på kr. 540.023 efter skat og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2021 positiv med kr. 743.849. Ledelsen ser resultatet som tilfredsstillende, set i lyset af, at det stadig kræver ressourcer og tid at få fuldt udbytte af ny teknologi og digitale processer.

Selskabets likviditetsbudget viser behov for yderligere likviditet i dele af 2022, og ledelsen har derfor indgået aftale med virksomhedens pengeinstitut, som sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Likviditeten vil fortsat være stram i 2022. Selskabets ledelse forventer at kunne tilpasse omkostningerne til forholdene i 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.566.956	1.884.010
Personaleomkostninger.....	1	-1.664.726	-1.296.793
Af- og nedskrivninger.....		-172.284	-183.437
DRIFTSRESULTAT		729.946	403.780
Andre finansielle omkostninger.....	2	-189.923	-136.898
RESULTAT FØR SKAT		540.023	266.882
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		540.023	266.882
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		540.023	266.882
I ALT		540.023	266.882

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		28.000	65.322
Varemærker.....		657.631	713.628
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	685.631	778.950
Lejededesitum.....		0	5.040
Finansielle anlægsaktiver.....	4	0	5.040
ANLÆGSAKTIVER.....		685.631	783.990
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.971.023	2.605.239
Varebeholdninger.....		4.971.023	2.605.239
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		930.551	618.443
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.239.207	312.870
Andre tilgodehavender.....		6.732	59.745
Periodeafgrænsningsposter.....		78.087	60.362
Tilgodehavender.....		2.254.577	1.051.420
Likvider.....		190.732	120.967
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.416.332	3.777.626
AKTIVER.....		8.101.963	4.561.616

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		28.000	65.322
Overført overskud.....		215.849	-361.496
EGENKAPITAL.....		743.849	203.826
Banklån.....		398.941	551.899
Feriepengeindefrysning.....		0	54.624
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	398.941	606.523
Gæld til pengeinstitutter.....		1.656.453	1.364.701
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.052.328	1.104.658
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		591.181	545.930
Anden gæld.....		659.211	735.978
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.959.173	3.751.267
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.358.114	4.357.790
PASSIVER.....		8.101.963	4.561.616
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	65.322	-361.496	203.826
Forslag til resultatdisponering.....			540.023	540.023
Overførsler				
Ned- og afskrivninger.....		-37.322	37.322	0
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	28.000	215.849	743.849

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	1
Løn og gager.....	1.516.803	1.188.064	
Pensioner.....	42.000	18.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	103.520	89.770	
Andre personaleomkostninger.....	2.403	959	
	1.664.726	1.296.793	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.544	5.168	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	184.379	131.730	
	189.923	136.898	
Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Varemærker	3
Kostpris 1. januar 2021.....	212.529	1.476.893	
Tilgang.....	0	78.966	
Kostpris 31. december 2021.....	212.529	1.555.859	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	147.207	763.265	
Årets afskrivninger	37.322	134.963	
Afskrivninger 31. december 2021.....	184.529	898.228	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	28.000	657.631	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører dels udvikling af ny hjemmeside med optimeret webshop for både grossister, butikker og slutbrugere samt et forbedret it-software til brug for styring af virksomheden og digitalisering af tidligere processer.			
Finansielle anlægsaktiver			
		Lejededesitum	4
Kostpris 1. januar 2021.....		5.040	
Afgang.....		-5.040	
Kostpris 31. december 2021.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		0	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Banklån.....	549.719	150.778	0	693.960	
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	54.624	
	549.719	150.778	0	748.584	
 Eventualposter mv.					 6
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lotrafus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for bankgæld på 2.055 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
				kr.	
Tilgodehavender fra salg aog tjenesteydelser.....				930.551	
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....				4.971.033	
Yderligere er der til sikkerhed for huslejebetaling, stillet en betalingsgaranti på 70 tkr.					
 Forudsætninger for fortsat drift					 8
Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabets likviditetsbudget viser behov for yderligere likviditet i dele af 2022, og ledelsen har derfor indgået aftale med virksomhedens pengeinstitut, som sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år. Ledelsen forventer, at budgettet for 2022 imødekommes således den positive udvikling fortsætter.					
